Администрация
муниципального образования

«Иволгинский район»
Республики Бурятия

Буряад Республикын
«Ивалгын аймаг»

гэйэн муниципальна
байгууламжын

захиргаан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4 0  2024 г.

с. Иволгинск

О внесении изменений в Положение об
обеспечении горячим питанием детей,
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях,
расположенных на территории
муниципального образования
«Иволгинский район», утвержденное
постановлением администрации МО
«Иволгинский район» от 16.05.2023 г.
№ 305

В соответствии с Указом Главы Республики Бурятия от 17.07.2024 г. №

118 «О реализации на территории Республики Бурятия отдельных положений

Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 г. № 63 «О мерах

социальной поддержки многодетных семей» администрация муниципального

образования «Иволгинский район» постановляет:

1. Дополнить пункт 3.1. раздела 3 Положения об обеспечении горячим

питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях, расположенных на территории муниципального образования

«Иволгинский район», утвержденное постановлением администрации МО

«Иволгинский район» от 16.05.2023 г. № 305 (далее по тексту -  Положение)

абзацем следующего содержания: «- дети из многодетных семей,

/

обучающихся по программам основного общего и среднего общего

образования».

2. В пункте 3.3.6. Положения слова «3.3.6. Для обучающихся на дому: -

заявление родителя (законного представителя)» заменить на слова «3.3.7. Для

обучающихся на дому: - заявление родителя (законного представителя)».

3. Дополнить Положение пунктом 3.3.8. следующего содержания:

«3.3.8. Для детей из многодетных семей:

- удостоверение, подтверждающее статус многодетной семьи».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1

сентября 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Дружинина М.Н.

Глава Н.В. Емонаков